
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
8/2016. (V. 26.) önkormányzati rendelete 

a Hegyvidéki Polgárok Szolgálatáért Érdemérem, valamint a Polgármesteri Elismerés 
alapításáról és adományozásának rendjéről1 

(Egységes szerkezetbe foglalva. Hatályos: 2023. november 29-től) 
 
 
 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország 
címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. 
törvény 24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 

1. § 
 
Budapest Főváros XII. kerületi Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 
Képviselő-testülete  
a) Hegyvidéki Polgárok Szolgálatáért Érdemérmet, valamint 
b) Polgármesteri Elismerést alapít. 
 

2. § 
 
(1) A Hegyvidéki Polgárok Szolgálatáért Érdemérem (a továbbiakban: Érdemérem) az 
Önkormányzat Polgármesteri Hivatalánál, költségvetési szervénél, az Önkormányzat kizárólagos 
tulajdonában álló gazdasági társaságánál legalább két éve dolgozó köztisztviselőnek, közszolgálati 
ügykezelőnek, közalkalmazottnak, munkavállalónak adományozható 
a) tartós, kiemelkedő színvonalú munkavégzéséért, vagy 
b) kiemelkedő szakmai eredmény eléréséért, továbbá 
c) szakmai életpályájának elismeréséért.  
 
(2) A Polgármesteri Hivatal köztisztviselői esetében az adományozás további feltétele, hogy az 
adományozás időpontját megelőző értékelési időszakban a köztisztviselő „kivételes teljesítmény” 
minősítéssel rendelkezzen.  
 
(3) Az Érdeméremből évente egy adományozható. Az Érdemérem posthumus is adományozható. 
 
(4) Az Érdemérem 80 mm átmérőjű ezüst plakett, amelynek egyik oldalán középen az 
Önkormányzat lógója, az érem szélén „BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET 
HEGYVIDÉK” felirat, a másik oldalán középen az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának 
épülete, az érem szélén pedig „A HEGYVIDÉKI POLGÁROK SZOLGÁLATÁÉRT” felirat 
látható. 
 
(5) Az Érdeméremmel oklevél és bruttó 500.000 forint jutalom jár. 
 
 
 
 

 
 

                                                           
1 A 8/2016. (V. 26.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendeletet a 35/2023. (XI. 28.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet módosította. 



3. § 
 
(1)2 Polgármesteri Elismerés (a továbbiakban: Elismerés) adható az Önkormányzat Polgármesteri 
Hivatalánál, az Önkormányzat kizárólagos tulajdonában álló gazdasági társaságánál legalább egy 
éve dolgozó köztisztviselőnek, közszolgálati ügykezelőnek, munkavállalónak, ha 
a) munkáját kiemelkedő színvonalon végzi, vagy 
b) munkája során kiemelkedő szakmai eredményt ért el. 
 
(2) A Polgármesteri Hivatal köztisztviselői esetében az adományozás további feltétele, hogy az 
adományozás időpontját megelőző értékelési időszakban a köztisztviselő „kivételes teljesítmény” 
minősítéssel rendelkezzen. 
 
(3) Az Elismerésből évente öt adományozható.  
 
(4) Az Elismerés 42 mm átmérőjű ezüst plakett, amelynek egyik oldalán középen az Önkormányzat 
lógója, az érem szélén „HEGYVIDÉK”, „JÁNOS-HEGY” és „ERZSÉBET-KILÁTÓ” feliratok, 
a másik oldalán középen az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának épülete, az érem szélén pedig 
„BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT” felirat 
látható. 
 
(5)3 Az Elismeréssel bruttó 200.000 forint jutalom jár. 
 

4. § 
 
(1) Nem adományozható Érdemérem és Elismerés annak a személynek, aki fegyelmi büntetés 
hatálya alatt áll. 
 
(2) Érdemérem ugyanazon személy részére egy ízben adományozható. 
 

5. § 
 
(1) Az Érdemérem adományozását az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala szervezeti 
egységeinek vezetői, az Önkormányzat költségvetési szerveinek, valamint az Önkormányzat 
kizárólagos tulajdonában álló gazdasági társaságok vezetői kezdeményezhetik az Önkormányzat 
jegyzőjénél.  
 
(2)4 Az Elismerés adományozását az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala szervezeti egységeinek 
vezetői, az Önkormányzat kizárólagos tulajdonában álló gazdasági társaságok vezetői 
kezdeményezhetik az Önkormányzat jegyzőjénél. 
 
(3) Az Érdemérem és az Elismerés adományozására az Önkormányzat jegyzője tesz javaslatot az 
Önkormányzat polgármesterének.  
 
(4) Az Érdemérem és az Elismerés adományozásáról minden év június hónapjában az 
Önkormányzat polgármestere dönt. 
 
(5) Az Érdemérmet és az Elismerést az Önkormányzat polgármestere a Köztisztviselők Napján 
adja át. 

                                                           
2 A 3. § (1) bekezdésének szövege a 35/2023. (XI. 28.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 1. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 
3 A 3. § (5) bekezdésének szövege a 35/2023. (XI. 28.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 1. § (2) bekezdésével megállapított szöveg. 
4 Az 5. § (2) bekezdésének szövege a 35/2023. (XI. 28.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 2. §-ával megállapított szöveg. 



 
6. § 

 
(1) Érdemtelenné válik az Érdeméremre, az Elismerésre az a személy,  
a) akinek az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalával, költségvetési szervével, az Önkormányzat 
kizárólagos tulajdonában álló gazdasági társaságával fennálló foglalkoztatási jogviszonyát fegyelmi 
eljárás eredményeként szüntették meg; 
b) akit a bíróság a közügyek vagy foglalkozás gyakorlásától jogerősen eltiltott, vagy 
c) szándékos bűncselekmény elkövetéséért jogerősen szabadságvesztésre ítélt. 
 
(2) Az érdemtelenné vált személytől az Érdemérmet, az Elismerést az Önkormányzat jegyzőjének 
javaslatára az Önkormányzat polgármestere vonja vissza. 
 
 

7. § 
  
Az Érdeméremmel, valamint az Elismeréssel kitüntetett személyekről az Önkormányzat 
Polgármesteri Hivatala nyilvántartást vezet. 
 

8. § 
 
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
(2) Hatályát veszti a Hegyvidéki Polgárok Szolgálatáért Érdemérem alapításáról és 
adományozásának rendjéről szóló 22/2015. (VI. 26.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete. 
 
 
 


